
CENÍK ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
OD 1. 8. 2024

Dle legislativy platné od 1.1.2023 může být sazba za poskytnutou péči pro klienty odlišná podle
počtu hodin poskytnuté péče. Pro péči poskytnutou v rozsahu do 80 hodin za měsíc platí sazba  155
Kč/hod. Pro péči poskytnutou nad 80 hodin za měsíc platí sazba 135 Kč/hod. 

I. Základní činnosti
1. POMOC A PODPORA PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE 
O VLASTNÍ OSOBU
Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 135/155 Kč/hod.
Pomoc při oblékání, obouvání 135/155 Kč/hod.
Pomoc při prostorové orientaci, pohybu ve vlastním prostoru 135/155 Kč/hod.
Pomoc při prostorové orientaci, dodržování denního režimu 135/155 Kč/hod.
Pomoc při přesunu na lůžko a  vozík, změna polohy na lůžku 135/155 Kč/hod.
2. POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ
Pomoc při úkonech osobní hygieny 135/155 Kč/hod.
Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 135/155 Kč/hod.
Pomoc při použití wc, inkopomůcek 135/155 Kč/hod.
Pomoc při úkonech osobní hygieny + oblékání ‒ ambulantní forma 135/155 Kč/hod.
Pomoc při použití wc, inkopomůcek – ambulantní forma 135/155 Kč/hod.
Poskytnutí podmínek pro osobní hygienu‒ambulantní forma 135/155 Kč/hod.
3. POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY
Dovoz oběda           30 Kč/úkon
Donáška oběda ze ZŠ Bystré do DPS          20 Kč/úkon
Pomoc při přípravě, příprava jídla a pití 135/155 Kč/hod.
4. POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI
Běžný úklid a údržba domácnosti 135/155 Kč/hod.
Velký úklid domácnosti 135/155 Kč/hod.
Topení v kamnech včetně donášky topiva 135/155 Kč/hod.
Nákupy a pochůzky 135/155 Kč/hod.
Velký nákup        160 Kč/úkon
Praní a žehlení prádla – ambulantní forma          90 Kč/kg
5. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM
Doprovod k lékaři, na úřady, mimo domácnost 135/155 Kč/hod.
6. POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI 
OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ
Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 135/155 Kč/hod.
Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 135/155 Kč/hod.



7. POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČÍ A MOŽNOSTI SETRVÁNÍ 
V PŘIROZENÉM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ
Dohled,
aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 135/155 Kč/hod.

II. Fakultativní činnosti
Doprava autem PS        10 Kč/km
Telefon v zájmu uživatele služby        15 Kč/úkon
Zapůjčení termo jídlonosičů        25 Kč/měsíc
Kopírování, tisk A4, černobílé          3 Kč/strana
Zapůjčení pomůcek ‒ na 14 dnů nebo na 5 jednorázových zapůjčení bezplatně, dále dle 
ceníku
skupina 1          5 Kč/den
toaletní židle, sprchovací židle, chodítka, stolek k lůžku, trenažér dolních končetin, sedátka
do vany, nástavec na wc, dvojschůdek k vaně, podavač věcí
skupina 2        10 Kč/den
mechanický vozík, sprchovací vozík, signalizace Multiton, mobilní vana, bazének na vlasy
skupina 3          3 Kč/den
zamykatelná lékovka,podpěrky zad, antidekubitní pomůcky, žebříček k lůžku, podložní mísa
skupina 4        15 Kč/den
polohovací lůžko elektrické s antidekubitní matrací a hrazdičkou (záloha 3 000Kč), 
chodítko s el. pohonem

III. Základní sociální poradenství a zaučení pečujících je poskytováno
bezplatně
Základní sociální poradenství je poskytováno všem uživatelům dle jejich potřeby. 
‒ poskytování kontaktů na instituce, informací o dalších formách možné pomoci a běžných 
zdrojů podpory, informací o základních právech a povinnostech osob, které využívají 
sociální služby
Zaučení pečujících osob zajišťuje maximálně ve dvou návštěvách v domácnosti  
opečovávaného  pečovatelka a sociální pracovník, společně se základním sociálním 
poradenstvím. 
Cílem je poskytnout potřebné informace přispívající k řešení nepříznivé sociální situace 
nebo jejího předcházení.

IV. Neodhlášení péče
Pokud není odhlášena péče do 7:00 v den jejího naplánování, je účtováno 15 minut času ‒ 
a pokud pracovník k uživateli dojel autem, jsou účtovány i najeté km.


